1

令和３年度第１回予防医学センター教員会議議事要旨

Ⅰ．日 時  令和３年５月１７日（月） １６時０２分から１７時００分まで

Ⅱ．場 所  医学系総合研究棟４階 会議室２

Ⅲ．出席者  森センター長 ほか １３名

欠席者：清水教授、大石教授、下条特任教授、中込特任助教、髙谷特任助教

オブザーバー： 川波特任研究員

Ⅳ．議 題

１．予防医学センター教員会議・教員審査委員会構成員について

 森議長から本件について付議、教員会議および教員審査委員会の構成員は准教授以上とする

ための規程改正について説明があり、審議の結果、承認された。

また、特任職についても構成員から削除する旨について説明があり、審議の結果、承認され

た。

２．2022 年 3 月の会議日程の変更について

 森議長から本件について付議、2022 年 3 月の会議日程は 14 日（月）とする旨説明があり、

審議の結果、承認された。

 ３．予防医学センター設立 15 周年記念ビデオ作成について

 森議長から本件について付議、ビデオを作成することについて説明があり、審議の結果、ビ

デオを作成することについて承認された。

 ビデオ作成に係る詳細事項については、さらに検討を重ねることとなった。

 ４．予防医学センターの成果をまとめることについて

    森議長から議題３のビデオ作成とは別件で、予防医学センターのこれまでの成果をまとめていく

ことについて付議があった。予防医学センターの今後の活動に活かせるものとなるように成果につ

いてまとめることについて承認を得た。詳細についてはさらに検討を重ねることとなった。

Ⅵ．報告事項

１．社会予防医学研究部門 活動報告

近藤教授から報告があった。

２．運動器疼痛疾患学部門 活動報告

佐粧教授から報告があった。

Ⅶ．連絡事項

１．次回の開催について

令和３年度第２回教員会議

令和３年７月１９日（月）１６時００分から

医学系総合研究棟４階 会議室２にて開催する旨、森議長から連絡があった。